Светосигнальные индикаторы серии ЛК-22
торговой марки Dekraft, артикулы 25001DEK - 25005DEK,
25118DEK - 25122DEK.
2024г.
Руководство по
эксплуатации
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания и/или
технические характеристики продукции. Настоящая документация не предназначена

кантовать товар.
Срок хранения – 3 года.
5. Структура условного обозначения
6. Технические характеристики
6.1. Общие характеристики
Технические параметры главной цепи ламп индикационных приведены в табл. 1.
Способ монтажа – стационарный, панельно-щитового типа.
Степень защиты по воздействию окружающей среды и от соприкосновения по
ГОСТ 14254: IP20 для клемм, IP54 для корпуса автоматов.
Рабочее положение в пространстве – любо
Таблица 1. Дополнительные технические характеристики контактов аварийной сигнализации
Наименование параметра Значение
Исполнение ЛК-22 ADDS
Номинальное рабочее напряжение AC 230 V
Тип лампы светодиодная матрица, типа LED
Потребляемый ток, не более, мА 20
Установочный диаметр, мм 22
Цвет светофильтра зелёный, белый, красный, жёлтый, синий
Ремонтопригодность неремонтопригодные
Степень защиты по ГОСТ 14254  IP 54
Диапазон рабочих температур от -25°C до +40°C
Срок службы  10 лет
6.2 Принципиальная электрическая схема светосигнального
индикатора.
Рисунок 1. Схема подключения серии ЛК-22.
7.  Техническое обслуживание
▪ Необходимо регулярно проводить техническое обслуживание и своевременно
удалять пыль с поверхности светосигнального индикатора.
▪ Запрещается разбирать светосигнальный индикатор с целью замены его
внутренних компонентов. При обнаружении неисправности светосигнального
индикатора свяжитесь с технической поддержкой Systeme Electric или обратитесь в
компанию, где приобреталось устройство.
8.  Гарантийные обязательства
Гарантийный срок эксплуатации светосигнального индикатора серии ЛК-22 — 36
месяцев со дня ввода в эксплуатацию, при условии ввода в эксплуатацию не позднее 12
месяцев с даты поставки (приобретения). Предприятие-изготовитель обязуется
осуществлять замену вышедшего из строя автоматического выключателя в течение
гарантийного срока при условии, что потребителем были соблюдены правила
эксплуатации, транспортирования и хранения.
9. Полный ассортимент.
Таблица 2. Ассортимент
Артикул Описание
25001DEK Лампа комм. ADDS D22 БЕЛЫЙ LED 220В ЛK-22
25002DEK Лампа комм. ADDS D22 ЗЕЛЕНЫЙ LED 220В ЛK-22
25003DEK Лампа комм. ADDS D22 КРАСНЫЙ LED 220В ЛK-22
25004DEK Лампа комм. ADDS D22 ЖЕЛТЫЙ LED 220В ЛK-22
25005DEK Лампа комм. ADDS D22 СИНИЙ LED 220В ЛK-22
25118DEK Лампа комм. ADDS D22 LED зел. 220В AC/DC ЛK-22
25119DEK Лампа комм. ADDS D22 LED кр. 220В AC/DC ЛK-22
25120DEK Лампа комм. ADDS D22 LED жел. 220В AC/DC ЛK-22
25121DEK Лампа комм. ADDS D22 LED бел. 220В AC/DC ЛK-22
25122DEK Лампа комм. ADDS D22 LED син.220В AC/DC ЛK-22
10. Реализация
Светосигнальные индикаторы серии ЛК-22, являются непродовольственным товаром
длительного пользования. Реализация осуществляется согласно установленным
законодательством нормам и правилам для такого рода товаров.
11. Утилизация
После списания продукта следует надлежащим образом произвести его утилизацию
согласно государственным требованиям. Благодарим Вас за сотрудничество.
12. Комплект поставки
В комплект поставки светосигнального индикатора ЛК-22 входит:
1. светосигнальный индикатор ЛК-22 – 1шт.
2. данное руководство по эксплуатации – 1шт.
13. Обслуживание